
                                                                        

 
 

1  

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.D – Sotto azione ESO4.6.A4.D – Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, FSE+, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

CUP: B54D25001700007 
CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-208 
Titolo del progetto: Costruisci il tuo futuro! 

 

LA DIRIGENE SCOLASTICA 
 

VISTO   l’avviso prot. 57173 del 14/04/2025, “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 

2027” - Avviso pubblico “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” - Priorità 

01 - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione A4.D; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 29/04/2024, prot. 3489 del 23/05/2024;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 13/02/2025 di approvazione del Programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2025; 

VISTO  l’inoltro del Progetto “Costruisci il tuo futuro!”, protocollato con n. 90271 dall’Unità di missione per il 

PNRR del MIM;  

PRESO ATTO che per il Progetto “Costruisci il tuo futuro!”, protocollato in piattaforma con n. 90271 del 

04/06/2025, è stato generato il CUP B54D25001700007; 

VISTA   la nota prot. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che 

è stato autorizzato il progetto dal titolo “Costruisci il tuo futuro!” – codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-

208 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 14.920,00; 

VISTE   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

CONSIDERATO che in sede di redazione del Programma annuale 2025 non sono state iscritte in bilancio le 

somme relative al finanziamento in oggetto, e che, pertanto, occorre una variazione di maggiore entrata;  

VISTO  il Programma Annuale dell'e.f 2025. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 

13/02/2025; 

RITENUTO che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti: 
 
 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007140 - 16/07/2025 - IV.2 - I



                                                                        

 
 

2  

 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-

EM-2025-208 
Costruisci il tuo futuro! € 14.920,00 

Approvato 
con nota Prot. 

105099 

 

 

 

I predetti finanziamenti sono iscritti come segue:  

ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo finanziato 

A 02 2.1 2.1.3 € 14.920,00 

 

 

SPESE 

Attività/Progetto Sotto scheda Importo finanziato 

P 02 P.2.5 € 14.920,00 

 

 

nel Programma Annuale dell'e.f. corrente. 

 

 
F.to digitalmente da 

La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Lombardi 

 
 
 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007140 - 16/07/2025 - IV.2 - I


		2025-07-16T14:13:15+0000
	Maria Lombardi




